
Stručný obsah

Úvodem 15

Společná nastavení 17

Správce 34

Publikování obrázků z modulu Správce 95

Úpravy obrázků dostupné z modulu Správce 130

Prohlížeč 142

Úprava obrázků nástroji Editoru 156

Další úpravy a vylepšení obrázku 196

Efekty 214

RAW 236

Rejstřík 243

K1944.indd   3K1944.indd   3 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



K1944.indd   4K1944.indd   4 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



Obsah

Úvodem 15
 Komu je kniha určena 15

 Zpětná vazba od čtenářů 16

 Errata 16

Společná nastavení 17
1 Jak získat Zoner Photo Studio 17

2 Základní nastavení Zoner Photo Studio 17

3 Jak uložit nastavení programu 18

4 Jak získat nápovědu 19

5 Jak procházet nápovědou 19

6 Jak hledat v nápovědě 20

7 Jak hledat v nápovědě s využitím logických operátorů 20

8 Ověření aktuální verze 21

9 Jak zařídit, aby se program otvíral ve stále stejné složce 21

10 Jak procházet mezi moduly 21

11 Jak pracovat s oknem Vyhledat složku 22

12 Jak pracovat s průvodci 23

13 Jak pracovat s dialogovým oknem se dvěma náhledy 24

14 Jak uložit aktuální nastavení úprav v dialogovém okně 25

15 Jak udělat v dialogovém okně stejnou operaci jako před chvílí 25

16 Jak vrátit výchozí nastavení v dialogovém okně 26

17 Jak exportovat vlastní nastavení 26

18 Jak nastavovat barvy 27

19 Jak použít barvu přímo z obrázku 28

20 Jak použít znovu naprosto stejnou barvu 28

21 Jak formátovat písmo 28

22 Úprava formátovacího řetězce 29

23 Jak zobrazit skrytý panel nástrojů 31

24 Jak zobrazit na panelu nástrojů velké ikony 31

25 Jak upravit panel nástrojů 32

K1944.indd   5K1944.indd   5 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



6 Obsah

Správce 34
26 Jak skrýt nebo zobrazit jednotlivá okna modulu Správce 34

27 Jak pracovat s oknem Akce 35

28 Jak upravit zobrazení modulu Správce 35

29 Jak upravit poměrnou velikost oken  36

30 Jak uložit vlastní rozložení oken 36

31 Jak stáhnout obrázky z fotoaparátu 37

32 Jak skenovat obrázek a ihned jej upravit 39

33 Jak získat hromadně skenované obrázky ze skeneru  39

34 Jak skenovat obrázky přímo do souborů typu PDF 40

35 Jak získat obrázky ze skeneru z tištěných předloh 41

36 Jak získat obrázky sejmutím obrazovky 41

37 Snímání aktivního okna  42

38 Snímání obrazovky klepnutím myši 42

39 Jak ukončit režim snímání obrazovky 43

40 Časosběrné snímání obrazovky 43

41 Jak získat obrázky ze souborů PDF 44

42 Jak získat obrázky z Internetu 44

43 Jak získat obrázky JPEG z libovolného souboru 45

44 Jak získat z libovolného souboru obrázky jiných formátů  46

45 Jak otvírat složku v okně Navigátor 46

46 Jak procházet mezi složkami 47

47 Jak přidat složku mezi oblíbené 48

48 Jak uspořádat oblíbené složky 49

49 Jak vytvořit složku 49

50 Jak přejmenovat složku 49

51 Jak vybrat několik obrázků 50

52 Jak využít širší možnosti výběru 51

53 Jak přejmenovat obrázek 52

54 Jak přejmenovat několik souborů najednou  52

55 Jak přesunovat a kopírovat obrázky mezi dvěma složkami 54

56 Jak přesunovat a kopírovat obrázky pomocí schránky 55

57 Jak kopírovat či přesunovat do složky 56

58 Co dělat v případě kolize názvů obrázků 57

59 Jak hromadně odstranit obrázky 58

60 Jak řadit obrázky 59

61 Jak změnit režim zobrazení v okně Průzkumníka 59

K1944.indd   6K1944.indd   6 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



7Obsah

62 Jak upravit vzhled náhledů obrázků 60

63 Jak určit informace při zobrazení Detaily 60

64 Jak změnit nastavení popisku náhledu 61

65 Jak zobrazit ikony obrázků v náhledu složky 62

66 Jak filtrovat obrázky 62

67 Jak třídit obrázky 64

68 Jak získat informace o obrázku 65

69 Jak vyhodnotit histogram 66

70 Změna nastavení histogramu v okně Informace 67

71 Změna zobrazení v okně Informace 68

72 Přenesení informací o obrázku do jiné aplikace 69

73 Vytvoření seznamu informací 69

74 Jak přidat náhled do EXIF 71

75 Jak založit archiv médií 71

76 Jak přidat médium do archivu médií 71

77 Odstranění velkých náhledů z archivu 72

78 Jak se zbavit části archivu 73

79 Jak otevřít skutečný obrázek pomocí náhledu z archivu 73

80 Údržba archivu médií 73

81 Jak si vytvořit systém klíčových slov 74

82 Jak přiřadit klíčová slova obrázkům 75

83 Hromadné přiřazení klíčových slov 75

84 Jak hledat obrázky podle jednoho klíčového slova 76

85 Jak hledat obrázky podle několika klíčových slov  77

86 Jak hledat obrázky podle názvu 78

87 Jak hledat obrázky podle přípony 78

88 Jak hledat obrázek, neznáte-li celý název 79

89 Jak hledat obrázky podle data fotografování 79

90 Jak zobrazit statistiky 80

91 Jak procházet mezi složkami vyhledávání 81

92 Jak hodnotit obrázek 81

93 Jak přidat značku 82

94 Jak pracovat s panelem pro popis fotek 83

95 Jak hromadně přiřadit popis fotek 84

96 Jak nahrazovat textové informace 85

97 Jak porovnat obrázky 86

98 Jak přidat obrázky do Katalogu  87

99 Jak filtrovat obrázky v Katalogu 88

K1944.indd   7K1944.indd   7 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



8 Obsah

100 Jak znemožnit změny v obrázku 89

101 Jak vložit souřadnice GPS  90

102 Jak načíst GPS údaje z mapy 91

103 Načtení údajů GPS ze záznamu trasy 92

104 Jak přiřadit souřadnice GPS pomocí Google Earth 93

105 Jak zobrazit GPS údaje na mapě 94

Publikování obrázků z modulu Správce 95
106 Jak pracovat se dvěma monitory 95

107 Jak odeslat obrázky e-mailem 95

108 Jak odeslat e-mailem několik obrázků z různých složek  96

109 Jak promítat obrázky 97

110 Jak nastavit promítání 97

111 Jak během promítání otočit obrázek 98

112 Jak přehrávat hudbu během promítání 98

113 Jak během promítání vypnout zvukové poznámky 99

114 Jak promítat obrázky s připojeným textem 99

115 Jak nastavit při promítání přechody mezi obrázky 100

116 Jak uložit nastavení promítání 100

117 Jak použít obrázek jako tapetu Windows 100

118 Jak vytvořit DVD promítání  101

119 DVD promítání – vypálení DVD 102

120 DVD promítání – uložení projektu  102

121 DVD promítání – vytvoření menu s kapitolami 103

122 DVD promítání – vložení obrázků do kapitol 104

123 DVD promítání – pohyb obrázků 105

124 DVD promítání – přidání doprovodné hudby 106

125 DVD promítání – vytvoření obrazu disku 106

126 DVD promítání – vytvoření složek DVD 107

127 PDF promítání 107

128 Jak vytvořit album 109

129 Jak doplňovat obrázky do alba 109

130 Jak pracovat s obrázky v albu 110

131 Jak změnit výchozí umístění pro alba 110

132 Jak kopírovat obrázky z alba 111

133 Jak vytvořit galerii HTML 111

134 Vícestránkový TIF 112

135 Rozdělení vícestránkového TIFu 113

K1944.indd   8K1944.indd   8 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



9Obsah

136 HDR obrázek 114

137 Jak vytvořit panoráma 115

138 Jak vytvořit kalendář 116

139 Jak rozmístit při tisku několik obrázků na jeden list 118

140 Nastavení tisku 119

141 Jak odeslat na tiskárnu zkušební tisk 119

142 Billboardový tisk 120

143 3D obrázky 120

144 Jak vypálit obrázky na CD/DVD 122

145 Jak vytvořit pohlednici 122

146 Skládání multiexpozic – zarovnání obrázků 123

147 Jak najít při zarovnání společné body 124

148 Skládání multiexpozic – odstranění šumu 125

149 Skládání multiexpozic – odstranění pohybujících se objektů  126

150 Skládání multiexpozic – duplikace objektů 128

151 Export na webová alba Picasa 128

152 Export obrázků na Facebook 128

Úpravy obrázků dostupné z modulu Správce 130
153 Jak vytvořit kopii obrázku 130

154 Jak vytvořit kopii obrázku tahem myši 131

155 Jak vytvořit kopii složky 131

156 Jak otočit obrázek 132

157 Jak označit obrázek za orientovaný svisle 132

158 Jak převrátit obrázek 132

159 Jak otočit všechny obrázky jedním směrem 133

160 Jak změnit rozměry obrázků 133

161 Jak dosáhnout žádaného poměru stran bez ořezu 134

162 Jak změnit velikost obrázku s ořezem 134

163 Jak změnit velikost obrázku v procentech 134

164 Jak konvertovat soubor na jiný formát 135

165 Jak změnit barevný obrázek na černobílý 135

166 Jak změnit velikost plátna 136

167 Jak opatřit obrázek rámečkem 137

168 Jak hromadně ořezávat obrázky 138

169 Jak přidat do obrázku text 138

170 Jak vložit obrázek do obrázku 139

171 Automatické vylepšení obrázku 140

K1944.indd   9K1944.indd   9 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



10 Obsah

Prohlížeč 142
172 Jak přejít k prohlížení obrázků 142

173 Jak ukončit prohlížení obrázků 142

174 Jak otevřít další okno Prohlížeče 143

175 Jak procházet mezi obrázky 143

176 Jak změnit měřítko zobrazení 143

177 Zobrazení obrázku ve skutečné velikosti 144

178 Jak zamknout měřítko zobrazení 144

179 Posunování obrázku 144

180 Zobrazení panelu s náhledy 144

181 Panel pro popis fotek 145

182 Jak zobrazit obrázek na celé obrazovce 145

183 Jak dočasně otočit obrázek 146

184 Jak trvale otočit obrázek 146

185 Přechod na předchozí obrázek pravým tlačítkem myši 146

186 Změna měřítka pomocí myši 146

187 Barva pozadí Prohlížeče 147

188 Jak smazat obrázek 147

189 Jak přejmenovat obrázek 147

190 Jak získat informace o obrázku 148

191 Přehrávání zvuků uložených v obrázku 148

192 Jak připojit k obrázku zvukový soubor 149

193 Jak nahrát k obrázku dodatečně zvukovou poznámku 149

194 Jak zobrazit přepaly 150

195 Jak zobrazit histogram 150

196 Jak zobrazit záhlaví a zápatí 151

197 Úprava záhlaví a zápatí 152

198 Jak hodnotit obrázek 152

199 Jak přiřadit značku 153

200 Jak kopírovat obrázek do jiné složky 153

201 Jak přesunout obrázek do jiné složky 153

202 Jak tisknout obrázek 154

203 Jak změnit velikost a pozici tištěného obrázku 155

204 Jak přidat k tištěnému obrázku popisek 155

Úprava obrázků nástroji Editoru 156
205 Jak přejít k Editoru 156

206 Jak opustit Editor 157

K1944.indd   10K1944.indd   10 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



11Obsah

207 Jak uložit obrázek pod jiným názvem 157

208 Konvertování souboru při uložení pod jiným názvem 157

209 Jak neuložit změny zdrojového obrázku 158

210 Nahrazení průhlednosti 159

211 Jak se orientovat v Editoru 159

212 Procházení mezi obrázky 160

213 Úprava nástrojové lišty 160

214 Jak odvolat poslední akci 161

215 Jak měnit měřítko zobrazení v Editoru 161

216 Jak měnit měřítko zobrazení myší 162

217 Jak pomocí myši posunovat obrázek 162

218 Posun obrázku klávesnicí 162

219 Jak označit výběr 163

220 Jak vybrat celý obrázek 163

221 Jak přesunout výběr 163

222 Jak přesunout výběr klávesnicí 164

223 Jak upravit velikost výběru 164

224 Jak zrušit výběr 164

225 Jak uložit výběr 165

226 Jak načíst výběr 165

227 Jak využít masku 166

228 Jak přidat k výběru další výběr 167

229 Jak odebrat část výběru 167

230 Průnik výběru 168

231 Inverze výběru 168

232 Jak použít kouzelnou hůlku 168

233 Jak pracovat s výběrovým štětcem 169

234 Magnetické laso 170

235 Polygonové laso 171

236 Vyplnění výběru 171

237 Obtažení výběru 172

238 Jak oříznout obrázek 173

239 Jak uložit poměr stran při ořezu 174

240 Jak dodržet při ořezávání obrázku zlatý řez 174

241 Jak narovnat horizont 175

242 Jak narovnat jednu svislici 176

243 Jak narovnat padající svislice 176

244 Jak upravit perspektivu 179

K1944.indd   11K1944.indd   11 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



12 Obsah

245 Jak použít deformační mřížku 179

246 Jak redukovat červené oči 180

247 Jak uložit nastavení nástroje  180

248 Jak redukovat svítící oči 181

249 Odstranění svítících očí štětcem 181

250 Jak nastavit parametry nástrojů pro opravy obrázku 182

251 Jak rozmnožit detaily obrázku pomocí klonovacího razítka 182

252 Jak využít zdrojovou oblast z jiného obrázku 184

253 Jak vylepšit pleť pomocí žehličky 184

254 Doplnění chybějící barvy štětcem 185

255 Úprava kazů v obrázku retušovacím štětcem 186

256 Jak nalít barvu do obrázku 186

257 Jak použít gumu 187

258 Jak vložit obrázek ze schránky 188

259 Jak pracovat s editační vrstvou 188

260 Jak upravit vložený obrázek 189

261 Jak vložit obsah schránky jako nový obrázek 190

262 Jak vložit do obrázku obrázek ze souboru 190

263 Jak vložit částečně průhledný obrázek do jiného obrázku 190

264 Jak vložit do obrázku text 192

265 Jak vložit symbol 193

266 Jak použít přechodový filtr 193

267 Jak zkroutit obrázek do spirály 194

Další úpravy a vylepšení obrázku 196
268 Jak přesně otočit obrázek 196

269 Hromadný filtr 197

270 Jak použít nastavení hromadného filtru 198

271 Zkuste obrázek automaticky vylepšit 198

272 Hrubá úprava expozice 199

273 Jak upravit jas a kontrast 199

274 Úprava jasu a kontrastu – Úrovně 200

275 Úprava jasu a kontrastu – Křivky 201

276 Automatické vyvážení bílé 202

277 Vyvážení bílé úpravou teploty barev 202

278 Vyvážení bílé stanovením teploty světla 203

279 Jak upravit barevný odstín 203

280 Jak upravit sytost barev 205

K1944.indd   12K1944.indd   12 14.10.2011   13:18:0914.10.2011   13:18:09



13Obsah

281 Upravte barevný tón porovnáním variací 205

282 Jak projasnit stíny 206

283 Jak doostřit obrázek 207

284 Jak rozmazat obrázek 208

285 Jak rozmazat pozadí 208

286 Jak projasnit stíny 209

287 Jak odstranit šum 210

288 Soudkovitost 211

289 Vinětace 211

290 Když zlobí statický obrázek z videokamery 213

Efekty 214
291 Odstíny šedi 214

292 Posun barev 214

293 Jak v černobílém obrázku ponechat barevný jediný objekt  215

294 Barevné tónování 216

295 Jak barevně tónovat jen část obrázku 217

296 Jak převést okolí objektu na černobílou 217

297 Stará fotografie 218

298 Přidat zrno 218

299 Jak se podívat na obrázek skrz skleněné dveře 219

300 Olejomalba 220

301 Efekt Vlny 220

302 Jak vyvolat umělé zrcadlení na vodní hladině 221

303 Kresba tužkou 221

304 Pixelizace 222

305 Jak vytvořit reliéf 223

306 Detekce hran 224

307 Jak získat z obrázku negativ 224

308 Co udělat s negativem s maskou 224

309 Vyrovnání histogramu 225

310 Uživatelský 225

311 Dynamické prahování  227

312 Měkká kresba 227

313 Průhledné hrany 228

314 Měkký stín 228

315 Efektní i kýčovité oříznutí obrázku 229

316 Vytvořte si poštovní známku 230

K1944.indd   13K1944.indd   13 14.10.2011   13:18:1014.10.2011   13:18:10



14 Obsah

317 A co takhle puzzle 231

318 Vraťte se do světa kinofilmu 232

319 Jak vytvořit celý filmový pás 233

320 Obrázek v poznámkovém bloku 234

321 Přetvořte obrázek na prostorové tlačítko 234

RAW 236
322 Jak se orientovat v modulu RAW 236

323 Jak pracovat se soubory 237

324 Otáčení obrázku 238

325 Oříznutí obrázku 239

326 Jak uložit nastavení úprav 240

327 Jak přenést úpravy na další obrázky 240

328 Jak přidat ke zpracování soubory z dalších složek 240

329 Co dělat, když některý soubor nechcete zpracovávat 240

330 Jak pracovat s historií 241

331 Jak pracovat s frontou 241

332 Nastavení fronty 241

333 Jak předbíhat ve frontě 242

Rejstřík 243

K1944.indd   14K1944.indd   14 14.10.2011   13:18:1014.10.2011   13:18:10


